Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2019    № 563
п. Чегдомын

О начале отопительного сезона

2019/2020 года

 В соответствии с пунктом 5 Правил «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района
1.1. Самостоятельно определить дату начала отопительного сезона 2019-2020 года, в соответствии с температурой наружного воздуха, но не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия:
1.2. Издать нормативно-правовые акты о начале отопительного сезона в городских и сельских поселениях и предоставить их в администрацию Верхнебуреинского муниципального района.
Срок – в течение 5-ти дней после вступления в силу НПА.
2. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям района всех форм собственности (АО «ХЭС», ООО «Комресурс», ООО «БАМсервис», МУП «Энергетик», ООО АС «Ниман», котельного цеха № 2 СП БТЭЦ филиала ХТСК ОАО ДГК, АО «Ургалуголь»)

2.1. Начать отопительный сезон  в соответствии с установленным уполномоченным органом сроком.
2.2. Производить первоочередное  подключение жилищного фонда и объектов социальной сферы.
3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                        А.М. Маслов